
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 200,000 8,190 208,190 227,500 91.51 219,300 95

５月 201,870 7,750 209,620 227,500 92.14 184,660 114

６月 201,800 3,640 205,440 227,500 90.30 212,930 96

７月 208,390 6,900 215,290 227,500 94.63 211,590 102

８月 206,500 5,050 211,550 227,500 92.99 208,400 102

９月 215,860 4,950 220,810 227,500 97.06 216,510 102

１０月 215,200 3,690 218,890 227,500 96.22 213,060 103

１１月 200,320 1,140 201,460 227,500 88.55 212,580 95

１２月 196,750 3,060 199,810 227,500 87.83 197,290 101

１月 185,330 4,970 190,300 227,500 83.65 203,170 94

２月 185,030 4,640 189,670 227,500 83.37 202,470 94

３月 210,350 1,520 211,870 227,500 93.13 226,250 94

合計 2,427,400 55,500 2,482,900 2,730,000 90.95 2,508,210 98.99091384

平成30年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市永田地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 200,000 8,190 208,190

５月 201,870 7,750 209,620

６月 201,800 3,640 205,440

７月 208,390 6,900 215,290

８月 206,500 5,050 211,550

９月 215,860 4,950 220,810

１０月 215,200 3,690 218,890

１１月 200,320 1,140 201,460

１２月 196,750 3,060 199,810

１月 185,330 4,970 190,300

２月 185,030 4,640 189,670

３月 210,350 1,520 211,870

合計 2,427,400 55,500 2,482,900

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

平成30年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 2,750 3,717 6,467 203 1,313 1,052 139 71 570 1,242 688 1,189 6,467 6,307 103%
５月 30 2,687 3,527 6,214 236 1,213 861 112 51 528 1,196 794 1,223 6,214 6,752 92%
６月 29 2,659 3,530 6,189 209 1,389 753 110 56 530 1,203 780 1,159 6,189 6,344 98%
７月 30 2,785 3,695 6,480 254 1,340 923 139 58 510 1,320 807 1,129 6,480 6,873 94%
８月 30 2,600 3,234 5,834 257 1,273 694 150 65 487 1,143 804 961 5,834 6,196 94%
９月 29 2,447 3,662 6,109 317 1,286 709 94 59 493 1,305 730 1,116 6,109 6,440 95%

上半期計 177 15,928 21,365 37,293 1,476 7,814 4,992 744 360 3,118 7,409 4,603 6,777 37,293 38,912 96%
１０月 30 2,383 3,912 6,295 267 1,131 880 86 54 495 1,439 731 1,212 6,295 6,348 99%
１１月 29 2,707 4,012 6,719 249 1,436 510 81 57 571 1,578 850 1,387 6,719 7,296 92%
１２月 26 2,023 3,403 5,426 235 1,068 590 79 90 459 1,129 626 1,150 5,426 5,896 92%
１月 26 1,932 3,427 5,359 221 981 571 76 75 413 1,178 620 1,224 5,359 5,279 102%
２月 27 2,529 3,989 6,518 320 1,473 890 250 50 430 1,215 694 1,196 6,518 6,144 106%
３月 30 2,514 3,893 6,407 306 1,553 778 113 81 463 1,345 715 1,053 6,407 6,956 92%

下半期計 168 14,088 22,636 36,724 1,598 7,642 4,219 685 407 2,831 7,884 4,236 7,222 36,724 37,919 97%

年間合計 345 30,016 44,001 74,017 3,074 15,456 9,211 1,429 767 5,949 15,293 8,839 13,999 74,017 76,831 96%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 5,780 601 86 6,467 3, 032 0 929
５月 5,532 581 101 6,214 3, 937 0 797
６月 5,527 601 61 6,189 2, 814 0 747
７月 5,616 779 85 6,480 2, 927 0 891
８月 5,178 580 76 5,834 2, 474 0 974
９月 5,518 513 78 6,109 2,664 0 866

上半期計 33,151 3,655 487 37,293 17,848 0 5,204
１０月 5,626 590 79 6,295 2,677 0 929
１１月 6,043 604 72 6,719 3,127 0 904
１２月 4,798 583 45 5,426 1,150 0 760
１月 4,736 543 80 5,359 1,201 0 758
２月 5,760 684 74 6,518 1,631 0 796
３月 5,510 846 51 6,407 1,529 0 875

下半期計 32,473 3,850 401 36,724 11,315 0 5,022

年間合計 65,624 7,505 888 74,017 29,163 0 10,226

施設名　横浜市永田地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

40,338,000  2,741,925 37,596,075 37,596,075 0 横浜市より(※＋３％ 75000円補填）
2,730,000 2,730,000 2,482,900 247,100

450,000 450,000 355,300 94,700

0 0 0 0

890,000 0 890,000 737,535 152,465

印刷代 90,000 90,000 71,351 18,649

⾃動販売機⼿数料 720,000 720,000 608,252 111,748

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0 0

その他（        ） 80,000 80,000 57,932 22,068

44,408,000  2,741,925 41,666,075 41,171,810 494,265

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

21,697,000 0 21,697,000 20,983,697 713,303

19,074,000 19,074,000 18,638,770 435,230

1,716,660 1,716,660 1,480,239 236,421

850,000 850,000 790,010 59,990

56,340 56,340 74,678  18,338

0 0 0

0 0 0

2,366,000 0 2,366,000 1,885,883 480,117

35,000 35,000 4,089 30,911

444,200 444,200 268,700 175,500

35,000 35,000 19,091 15,909

320,000 320,000 266,911 53,089

500,000 500,000 423,857 76,143

143,000 0 143,000 529,854  386,854

横浜市への⽀払分 93,000 93,000 110,964  17,964

その他 50,000 50,000 418,890  368,890

30,000 30,000 15,340 14,660

0 0

200,000 200,000 145,280 54,720

50,000 50,000 10,000 40,000

13,000 13,000 10,300 2,700

585,800 585,800 185,998 399,802

0 3,463  3,463

10,000 10,000 3,000 7,000

750,000 0 750,000 752,039  2,039

750,000 750,000 752,039  2,039

0 0

11,860,274 0 11,860,274 11,684,468 175,806

5,000,000 0 5,000,000 4,790,310 209,690

電気料⾦ 2,780,000 2,780,000 2,635,947 144,053

ガス料⾦ 1,750,000 1,750,000 1,701,236 48,764

⽔道料⾦ 470,000 470,000 453,127 16,873

1,234,440 1,234,440 1,234,440 0

1,000,000 1,000,000 1,033,884  33,884

388,800 388,800 388,800 0

4,237,034 0 4,237,034 4,237,034 0

空調衛⽣設備保守 2,277,720 2,277,720 2,277,720 0

消防設備保守 129,600 129,600 129,600 0

電気設備保守 168,674 168,674 168,674 0

害⾍駆除清掃保守 108,000 108,000 108,000 0

駐⾞場設備保全費 0 0 0 0

その他保全費 1,553,040 1,553,040 1,553,040 0

0 0 0

1,735,760 0 1,735,760 1,491,102 244,658

0 0 0

1,735,760 1,735,760 1,491,102 244,658

0 0 0

0 0

2,347,041 0 2,347,041 823,164 1,523,877

2,347,041 2,347,041 823,164 1,523,877

0 0

910,000 910,000 926,561  16,561

41,666,075 0 41,666,075 38,546,914 3,119,161

2,741,925  2,741,925 0 2,624,896  2,624,896
37,055,812

0

0

0

608,252

110,964

497,288

平成30年度 「横浜市永⽥地区センター」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

指定管理料

⾃主事業収⼊
雑⼊

利⽤料⾦収⼊
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊

⼈件費
給与・賃⾦

収⼊合計

科⽬

社会保険料
通勤⼿当
健康診断費

事務費

勤労者福祉共済掛⾦
退職給付引当⾦繰⼊額

会議賄い費
印刷製本費

旅費
消耗品費

通信費
使⽤料及び賃借料

備品購⼊費
図書購⼊費

⼿数料

施設賠償責任保険
職員等研修費
振込⼿数料

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

地域協⼒費

リース料

⾃主事業費
管理費
光熱⽔費

機械警備費

清掃費
修繕費

設備保全費

共益費
公租公課

その他（     ）
事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

事業所税
消費税
印紙税

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出
管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 施設内外の観葉植物購入費用 ¥8,687

2 図書購入費 ¥309,671 通年

3
監視カメラスイッチャ―を高性能のものへ
変更

¥14,800
ズーム機能を搭載。
防犯効果を向上

4 貸出用卓球ボール購入 ¥3,277

5
カフェボード購入費
（自主事業紹介、お知らせ掲示用）

¥6,751

6 料理室キャビネット鍵取付工事 ¥49,194

7 スマートフォン対応型ラジカセ購入費 ¥12,819

8 貸出用プロジェクター新規購入費 ¥40,474

9 会議テーブル購入費 ¥172,152

10 クリスマスツリー購入費 ¥4,963

11
体育室用貸出備品新規購入費
（バスケットボール、卓球ラケット）

¥13,824

12 中会議室ピアノ調律 ¥15,660

13 地区センター祭り費用 ¥194,787

14 緑のカーテン種、土運搬費用 ¥3,588

15 餅つき大会費用 ¥75,914

合　　　計 ¥926,561

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　ニーズ対応費使途一覧



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

1 未就学児
保護者 おはなし会 4/9 9 10 111 0 27,000 0 0 3,000 27,000

2 成人 わからないところを聞けるパソコン/スマホ/タブレット相談室 4/18 12 10 69 14,600 40,092 200 0 3,341 40,092

3 成人 体をほぐそう！ストレッチヨガ 4/25 12 12 50 27,500 34,400 500 7,676 2,227 26,724

4 どなたでも おもちゃ病院 4/28 9 10 23 0 9,000 0 0 1,000 9,000

5 どなたでも 四季のお飾り 4/15 6 2000 1000 0 4,533 0 4,533 0 0

6 中学生以上 ビブリオバトル 4/8 1 12 6 0 2,876 0 2,876 0 0

7 どなたでも 永田中学校生徒によるPOP展示 4/15 1 200 200 0 0 0 0 0 0

8 成人 今人気の「コケ玉作り」 4/19 1 20 20 26,000 31,968 1,300 26,400 5,568 5,568

9 成人 Ｔシャツヤーンで作る「春のバッグ」 4/26 2 10 15 15,000 31,506 1,000 20,370 5,568 11,136

10 成人 糀店 店主に習う「本格味噌作り」 4/28 1 16 16 60,800 68,400 3,800 68,400 0 0

11 中学生 個別支援学級交流 5/11 4 20 80 0 0 0 0 0 0

12 親子 母の日の似顔絵 5/1 1 20 30 0 3,136 0 3,136 0 0

13 成人 心も体もリラックス♪
ラフターヨガとシナプソロジー
体験教室 528.6/11.6/25 3 12 26 13,000 16,705 500 0 5,568 16,705

14 成人 「ミニ盆栽」作り 6/7 1 18 18 16,200 23,568 900 18,000 5,568 5,568

15 一般 アウトリーチ事業 5/31 4 150 150 0 440 0 440 0 0

16 どなたでも 「人形劇ぴっころ」がやってくる！『三枚のおふだ』 6/24 1 30 36 0 10,000 0 0 10,000 10,000

17 成人 はじめてのウクレレ講座 7/6 1 15 15 0 3,341 0 0 3,341 3,341

18 親子 父の日の似顔絵 6/3 1 20 20 0 2,820 0 2,820 0 0

19 子ども 夏休み工作
「楽しい手形足型アート」 7/25 1 10 1 700 6,268 700 700 5,568 5,568

20 親子 夏休み工作
「ロボットを作ろう！」 7/29 1 20 22 6,600 24,040 300 14,040 10,000 10,000

21 子ども 夏休み自由研究「ぷるん
ぷるん石けんを作ろう！」 8/5 1 12 20 20,000 29,000 1,000 24,000 5,000 5,000

22 成人 認知症ってなあに？
サポーターになって支え合おう 8/30 1 50 61 0 0 0 0 0 0

23 成人 上級シューフィッターに
教わる「自分に合った靴び」 8/27 1 12 31 0 0 0 0 0 0

24 成人 これでわかる！街の先生に教わる
「スマートフォン基礎講座」 8/31 2 20 14 7,000 17,136 500 6,000 5,568 11,136

26 成人 「スカーフ・ストールの結び方」 10/29 1 15 15 7,500 9,598 500 4,030 5,568 5,568

27 成人 アップサイクル　アクセサリー 10/4 1 12 6 6,000 15,368 1,000 9,800 5,568 5,568

28 成人 簡単！老前整理のコツ 10/21 1 14 24 2,400 5,568 100 0 5,568 5,568

29 親子 ハッピーハロウィン 10/31 1 20 30 0 3,447 0 3,447 0 0

30 成人 名シェフに習う
「本格フランス料理」 11/6 2 16 40 70,000 76,137 3,500 65,000 5,568 11,137

31 どなたでも パタパタインコ作り
（地区センタまつり） 11/25 1 200 76 0 10,000 0 10,000 0 0

32 どなたでも 竹細工の風車作り
（地区センターまつり） 11/25 1 50 38 0 10,000 0 0 10,000 10,000

33 どなたでも アップサイクル
アクセサリー体験
（地区センターまつり） 11/25 1 20 11 0 0 0 0 0 0

34 どなたでも 一文字年賀状
（地区センターまつり） 11/25 1 30 28 0 3,000 0 3,000 0 0

35 どなたでも ブリッジ体験教室
（地区センターまつり） 11/25 1 20 12 0 0 0 0 0 0

36 未就学児
保護者 パッチンカエルと
かんたんＸｍａｓリース 11/25 1 50 65 0 0 0 0 0 0

37 成人 ブリッジ体験教室 12/12 1 20 22 0 2,130 0 2,130

38 成人 亥年の根付けと年賀状 12/5 1 15 15 7,500 17,568 500 12,000 5,568 5,568

39 どなたでも ロビーコンサート 12/15 1 30 20 0 13,547 0 2,410 11,137 11,137

40 成人 年越しラーメン 12/26 1 16 6 6,000 16,000 1,000 6,000 10,000 10,000

41 成人 迎春「寄せ植え」 12/21 1 15 15 21,000 32,368 1,400 26,800 5,568 5,568

42 どなたでも 団体演技発表会 1/27 1 400 310 0 45,652 0 45,652 0 0

43 子ども 科学捜査体験 3/17 1 20 12 6,000 9,850 500 4,282 5,568 5,568

44 どなたでも 招福豆まき 2/3 1 20 15 0 648 0 648 0 0

45 子ども 米粉で作るブールドネージュ 2/11 1 12 7 3,500 9,216 500 4,216 5,000 5,000

46 どなたでも いろんな仕事を知ろう！
イタリア公認絵画修復士に聴く
絵画修復の世界 3/24 1 30 38 0 5,568 0 0 5,568 5,568

47 どなたでも お楽しみ映画会 3/21 1 50 28 0 39,605 0 39,605 0 0

48 成人 レザークラフト 3/19 2 10 10 10,000 26,972 1,000 11,972 15,000 15,000

49 成人 はじめてのアロマテラピー 3/28 1 16 16 8,000 13,568 500 8,000 5,568 5,568

100 2893 0 355,300 752,039 0 21,200 172,566 293,656

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

諸経費

１人あたり参加費 講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

合　　　　計

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費



（様式６）

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 パシフィックエンジニアリング株式会社 12 毎月 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

空調機保守点検及び冷暖房機
器保守点検

中央監視装置点検 パシフィックエンジニアリング株式会社 2 ５・１１月 ○ ○

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（毎月１回）　定期点
検（年１回・３年１回随時）

関東電気保安協会 12 隔月１回 ○（年次） ○ ○ ○ ○ ○

レジオネラ属菌検査 水質検査 パシフィックエンジニアリング株式会社 2
運転開始

2～3週間後
5、8月

○ ○

飲料水水質検査 水質検査 パシフィックエンジニアリング株式会社 2 6月 ○ ○

ねずみ・昆虫等防除 大掃除・調査 パシフィックエンジニアリング株式会社 2 8・2月 ○ ○

消防用設備点検 定期点検 パシフィックエンジニアリング株式会社 2 7・1月 ○（機器） ○（総合）

昇降機点検 定期点検 パシフィックエンジニアリング株式会社 12 毎月 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自動ドア点検 定期点検 パシフィックエンジニアリング株式会社 3 5、９、１月 ○ ○ ○ ○

機械警備点検 機械警備 パシフィックエンジニアリング株式会社 12 毎月 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

清掃業務
床清掃（洗浄・ワックス全館ガ

ラス清掃ほか）
パシフィックエンジニアリング株式会社 6 奇数月 ○ ○ ○ ○ ○ ○

植栽剪定・草刈 除草工 パシフィックエンジニアリング株式会社 2 6.10月 ○ ○

清
掃
等

項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社

平成30年度　施設管理計画・実績表

平成30年 平成31年

電
気
・
機
械
設
備

衛
生
管
理

建
物
等

年回数 実施月



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 平成30年4月3日

設備巡回点検
パシフィックエンジ
ニアリング（株）

料理室誘導灯不具合
（フラッシュ不点灯）
小会議室誘導灯不具
合

７月17日交換修理済

2 平成30年4月16日
空調自動制御機器点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

3 平成30年4月16日
空調保守点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

4 平成30年4月16日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

5 平成30年4月16日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

6 平成30年4月30日
電気工作物巡視点検（年次）

関東電気保安協
会

異常無し

7 平成30年5月3日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

8 平成30年5月21日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

9 平成30年5月21日
自動ドア点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

10 平成30年5月3日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

11 平成30年5月1日
冷却塔水質検査（レジオネラ
属菌）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

12 平成30年5月21日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

13 平成30年5月21日
定期清掃フローリング

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

14 平成30年5月21日
定期清掃カーペット

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

15 平成30年6月5日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

料理室シンク水漏れ 当日増し締め修理済

16 平成30年6月18日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

17 平成30年6月18日
受水槽清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

18 平成30年6月5日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

19 平成30年6月18日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

平成30年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市永田地区センター



　（様式７）

20 平成30年6月18日
飲料水水質検査

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

21 平成30年6月18日
植栽剪定

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

22 平成30年6月18日
植栽剪定（隣接する法地）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

23 平成30年6月20日
電気工作物巡視点検（月次）

関東電気保安協
会

異常無し

24 平成30年7月6日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

25 平成30年7月17日
消防設備点検（機器/総合）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

別紙（消防設備点検報
告書）参照

26 平成30年7月17日
冷却塔清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

27 平成30年7月6日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

28 平成30年7月17日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

29 平成30年7月17日
レンジフードグリスフィルター
清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

30 平成30年7月17日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

31 平成30年7月17日
定期清掃ガラス

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

32 平成30年7月17日
定期清掃正面入り口

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

33 平成30年7月6日
料理室換気扇清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

34 平成30年8月3日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

35 平成30年8月20日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

36 平成30年8月3日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

37 平成30年8月20日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

38 平成30年8月2日
冷却塔水質検査（レジオネラ
属菌）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

39 平成30年8月2日
飲料水水質検査

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

40 平成30年8月20日
害虫駆除

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

41 平成30年8月15日
電気工作物巡視点検（月次）

関東電気保安協
会

異常無し

42 平成30年9月3日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

43 平成30年9月18日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し
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44 平成30年9月18日
自動ドア点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

45 平成30年9月18日
受水槽清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

46 平成30年9月3日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

47 平成30年9月18日
冷却塔管理作業（薬品対応
含む）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

48 平成30年9月18日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

49 平成30年9月18日
定期清掃カーペット

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

50 平成30年9月18日
定期清掃トイレ

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

51 平成30年10月3日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

52 平成30年10月15日
空調自動制御機器点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

53 平成30年10月15日
空調機保守点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

54 平成30年10月15日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

55 平成30年10月15日
冷却塔清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

56 平成30年10月15日
害虫駆除

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

57 平成30年10月3日
料理室換気扇清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

58 平成30年10月11日
電気工作物巡視点検（月次）

関東電気保安協
会

異常無し

59 平成30年11月5日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

60 平成30年11月19日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

61 平成30年11月19日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

62 平成30年11月19日
定期清掃フローリング

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

63 平成30年11月19日
定期清掃ガラス

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

64 平成30年12月5日

設備巡回点検
パシフィックエンジ
ニアリング（株）

１Ｆ体育室誘導灯バッテ
リー不良
２Ｆ階段前接触不良

平成３１年１月２１日修
理済

65 平成30年12月17日
自動ドア点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

66 平成30年12月18日
電気工作物巡視点検（月次）

関東電気保安協
会

異常無し
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67 平成31年1月7日

設備巡回点検
パシフィックエンジ
ニアリング（株）

２Ｆ料理室、工芸室、中
会議室非常用ドア開閉
不良

当日修理済

68 平成31年1月21日
消防設備点検（機器/総合）

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

69 平成31年1月21日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

70 平成31年1月21日
自動ドア点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

71 平成31年1月21日
レンジフードグリスフィルター
清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

72 平成31年1月21日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

73 平成31年1月21日
定期清掃トイレ

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

74 平成31年1月7日
料理室換気扇清掃

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

75 平成31年2月9日

設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

グループ室内非常灯不
点灯、中会議室内誘導
灯フラッシュ不点灯、
バッテリー不良

見積依頼次年度修繕
予定

76 平成31年2月18日
自動ドア点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

77 平成31年2月18日
害虫駆除

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

78 平成31年2月18日
膨張タンク点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

79 平成31年2月13日
電気工作物巡視点検

関東電気保安協
会

異常無し

80 平成31年3月8日
設備巡回点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

81 平成31年3月18日
昇降機点検

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

82 平成31年3月18日
定期清掃長尺シート、磁器タ
イル

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

83 平成31年3月18日
定期清掃トイレ

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し

84 平成31年3月18日
定期清掃ガラス

パシフィックエンジ
ニアリング（株）

異常無し



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

設備総合巡視点検

空調フ ィ ルタ ー清掃

空調用制御機器保守点検

空調機保守点検

消防設備保守点検

自動ド ア点検

昇降機保守点検

受水槽清掃

冷却塔清掃

レジオネラ 菌検査作業

ウォ ータ ーク ーラ ー点検

飲料水水質検査

定期清掃作業

害虫駆除

ボイ ラ ー点検

植栽剪定

平成29年4月 財団法人関東電気

～ 保安協会

平成31年3月

平成30年4月 ニッ ト ービスコ ム

～ 株式会社

平成31年3月

5,302,800
平成30年4月
～平成31年3

月

168,674

388,800

パシフ ィ ッ ク エン
ジニアリ ング株式
会社

警備業務

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　委託内容一覧

自家用電気工作物保安管理

1

2

3
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№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 H30.5.21
体育室バスケットゴール周囲壁などの修繕工
事

496,800
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

2 H30.7.17 ２Ｆ小会議室内誘導灯器具交換工事 129,060
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

3 H30.7.24
冷温水発生器緊急対応（冷却塔ストレーナー
つまり除去作業）

21,600
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

4 H30.8.20 １Ｆトイレダウンライト交換工事 28,080
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

5 H31.1.18 非常照明交換作業 185,760
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

6 H31.1.21 １Ｆ２Ｆ誘導灯器具交換工事 79,704
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

7 H31.3.14 体育室内ＡＢ面仕切りネット開閉不良調査 92,880
パシフィックエンジニ
アリング株式会社

1,033,884

施設名　横浜市永田地区センター

平成30度　修繕一覧
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数量 年月日 数量 年月日

1 テーブル 体育室倉庫② 63,800 1 H6.8.31 1 H30.5.21 減

2 テーブル 体育室倉庫② 63,800 1 H6.8.31 1 H30.5.22 減

3 テーブル 体育室倉庫② 63,800 1 H6.8.31 1 H30.5.23 減

4 テーブル 体育室倉庫② 63,800 1 H6.8.31 1 H30.5.24 減

5 ＤＶＤカラオケ コロンビア・事務所 150,000 1 H6.8.31 1 H30.5.25 減

6 ホワイトボード 体育室倉庫② 80,000 1 H6.8.31 1 H30.5.25 減

7 ＭＤ/ＣＤプレイヤー
ＫＥＮＷＯＯＤ ＭＤＸ-Ｌ
１
事務室

29,190 1 H19.10.31 1 H30.5.25 減

8 液晶ＴＶ
三菱ＬＣＤ－32Ｈ9000Ｘ
事務室

117,600 1 H20.9.18 1 H30.5.25 減

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　備品Ⅰ一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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数量 年月日 数量 年月日

1 テーブル
ﾎｳﾄｸ　ﾌﾚｸﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ
ＦＳＡ30ＭＢＴ293

38,772 1 H30.10.31 増

2 テーブル
ﾎｳﾄｸ　ﾌﾚｸﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ
ＦＳＡ30ＭＢＴ293

38,772 1 H30.10.31 増

3 テーブル
ﾎｳﾄｸ　ﾌﾚｸﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ
ＦＳＡ30ＭＢＴ293

38,772 1 H30.10.31 増

4 テーブル
ﾎｳﾄｸ　ﾌﾚｸﾀｰﾃｰﾌﾞﾙ
ＦＳＡ30ＭＢＴ293

38,772 1 H30.10.31 増

5 プロジェクター
ＢｅｎＱＤＬＰプロジェク
ター
ＭＷ500スタンダードモ

39,790 1 H30.10.27 増

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　備品Ⅱ一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 平成30年4月10日

利用後の現状復帰の点検がスタッフにより
精度に差がある。（料理室利用者より窓口にて）

スタッフミーティングにて点検個所の再確認を実
施し統一を図りました。また料理室の点検方法を
一部変更し、点検時間の短縮を図りました。

2 平成30年6月25日

民間広報紙の内容に自主事業内容の誤植があ
り日程を間違えて来館。

記載前に内容の確認を行うように担当者に依頼
しました。

3 平成30年7月8日

飲食不可のスペースについて、区分けが分かり
にくい。

自動販売機、ロビー柱等に大きく記載をしまし
た。

4 平成30年12月7日

自主事業「パソコン・スマホ・タブレット相談室」参
加者より、参加人数が多く、質問があまりできな
いとの意見。

自主事業講師とご意見の内容を共有致しまし
た。

5 平成31年1月28日

横浜市ＨＰ予約状況が公開されていない 入力担当者で情報共有を行い必ず２名で公開さ
れているかチェックをするように徹底致しました。

6
平成３１年３月８日
～平成31年４月１５日

体育室Ａ面でバスケットの個人利用出来がなくて
不便

体育室Ａ［/Ｂ面を仕切る防球ネットに不具合が発
生。ボール接触による事故防止のため修理完了
迄の期間、個人利用でのバスケットのプレー禁止
とさせて頂きました。大変ご迷惑をお掛け致しま
した。

7

8

9

10

11

施設名　横浜市永田地区センター

平成30度　苦情対応状況報告
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 平成30年4月5日
監視カメラ用スイッチャ―をズーム機能付きの高
性能のものに変えました

防犯対策として導入。
セキュリティを強化しました。

2 平成30年5月1日

図書特集「父・母の物語」 読書の推進に繋がります

3 平成30年6月26日

カフェボード設置 自主事業のＰＲや重要なお知らせなどの告知に
使用。館内の雰囲気作りに役立てています。

4 平成30年7月1日

図書特集「夏が来た！」 読書の推進に繋がります。特に夏休み期間のお
子様向けに特集を組みました。

5 平成30年7月11日

料理室利用後の点検作業を短縮するため、
戸棚に鍵を新設。

ご利用後の点検時お待たせする時間を少なくす
る事が出来ました。

6 平成30年8月1日

プレイルームへ積み木を追加 おもちゃの充実。

7 平成30年8月20日

１Ｆ男子トイレ照明ダウンライトの一部をＬＥＤ化 ＬＥＤ化する事で省エネする事が出来ます。

8 平成30年9月1日

図書特集「秋はやっぱりミステリー」 ミステリー小説で特集を組みました。
読書の推進につなげます。

9 平成30年12月1日

クリスマスツリーを新規購入し館内で飾りつけを
実施しました。

館内の雰囲気作りに役立てております。
利用者の方から大変好評いただいております。

10 平成31年1月1日

年末年始休館日明けは館内に正月飾りを実施。 館内の雰囲気作りに役立てております。
利用者の方から大変好評いただいております。

11 平成31年2月27日

演技発表会にて来場者全員参加のじゃんけん大
会を行いました。

出演者、来場者の皆様とも最後まで残って頂け
る人数が増え、イベント開催を盛り上げる事が出
来ました。

12 平成31年3月1日

演技発表会の動画を作製し、館内のデジタルサ
イネージで再生を行いました。

出演された方には大変今日票いただいておりま
す。

13 平成31年3月1日

カラオケ用のＴＶモニターを職員が修理し使用で
きる様に調性しました。

経費削減につなげました。

施設名　横浜市永田地区センター

平成30年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告
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14 通年

貸出用の卓球ラケットは職員により補強を行って
貸出をしています。

経費削減につなげました。

15 通年

季節の花を購入し美化スタッフが活けて館内各
所に飾っています。

館内の雰囲気作りに役立てております。
利用者の方から大変好評いただいております。

16
平成30年４月
～８月

緑のカーテン実施 南区の緑のカーテン事業に参加。
育成日記を区役所へ提出し、緑ノカーテン普及
に努めています。
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日　時 平成３０年７月９日１３：００～１４：１０

場　所 横浜市永田地区センター　中・小会議室

出席者
委　　　　　員：14名
　
地区センター：館長、副館長、職員2名　　以上18名

議　題
１）平成２９年度事業報告
２）平成３０年度事業計画（案）
３）そのほか　土砂災害警戒情報発令時の避難勧告について。（避難時の対応と施設の役割）

意見等

・利用者減少に対して増加する為にどのような工夫をしているか
　→高齢者の退会が増えているので、新メンバーのや若いメンバーを増やす為にサークル体験実施
や、自主事業で男性の料理教室スマホ講座に力を入れている。

・土砂災害警戒情報発令の避難勧告について
区役所より避難勧告される家を町内会長に知らされていない。危険な崖があるが、危険度合が知らさ
れていない。再点検が必要なのではないか。高齢者は、避難所となっている地区センターが分からな
い人が多い。
町内ウォーキングで地区センター回りをしたことがある。通りに看板を立てて、地区センターの案内を
すべき。
排水管の太さにより、被害の度合いが違ってくる。地下の状態を知らない人が多い。

日　時 平成31年3月14日13：00～14：10

場　所 横浜市永田地区センター　中・小会議室

出席者
委　　　　　　員　：10名
地区センター　　：館長、副館長、職員１名   以上13名

議　題

1)平成30年度事業報告
２）平成３１年度事業計画（案）
３）そのほか
・舞台の取り扱いの変更について
・図書カード再発行有料化（１００円）について

意見等

・舞台の取り扱いについて
　現状の取り扱い（共有スペースとして30分交代）を様々な安全性を考慮し、
　団体利用時に同一団体全面予約等に限り無料貸出しへ変更。⇒承認を得る。
・図書カードの再発行時のみ有料化（100円）について。
　再発行希望者が多く、費用が掛かるため再発行のみ有料化したい。⇒承認を得る
・質疑応答
・自主事業、サークル活動の運営・費用などの質問。
　→それぞれの趣旨を説明。
・舞台利用は完全に使用をやめるのですか。
　→体育室全面を使用する団体へは開放を予定します。
・利用者の減少と、周辺住民の減少の影響について質問と、男性高齢者向けの企画を望む。
　→利用者分析を紹介して納得いただく。　男性高齢者向けの企画を考えていきたい。

平成30年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回

施設名　横浜市永田地区センター
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日　時 平成31年3月1日12：00～13：00

場　所 横浜市永田地区センター　中・小会議室

出席者
利用者18名
地区センター：館長、副館長、職員１名　　　以上21名

議　題

・平成30年度自主事業報告
・施設連携事業（まるごと南施設交流会）についての紹介
・平成31年度自主事業紹介
・その他

意見等

・長年定期的に利用している団体は優先的に予約させてほしい。
・ＷＥＢ予約システムの導入の予定はあるか？
・体育室Ｃ面の卓球のパーティションがすぐ倒れてしまうので対応して欲しい。
・娯楽コーナーの棚がテレビがあるため開きにくい。テレビの位置をずらしてもらいたい。
・団体演技発表会において打ち合わせ時と本番での勝手な変更はしないでほしい。管理側の不手
際。
　管理側が確認を徹底すべき。
・また発表時観覧者のマナーが悪い。

平成30年度　利用者会議開催状況

■第１回
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